94 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº051 FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
– EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL – CONTRATO Nº
20150059 – TOMADA DE PREÇOS Nº 2130101/2015 –
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Massapê-CE, representada
pelo seu Secretário de Saúde, o Sr. Francisco Rosemiro G. Ximenes Neto.
CONTRATADO: ESPLAM CEARÁ – ESCRITÓRIO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA - ME,
CNPJ: 19.313.841/0002-68, representado pelo seu Sócio Administrador,
o Sr. Ricardo Gomes de Sousa Pitombeira. VALOR: R$ 39.000,00
(Trinta e Nove Mil Reais). OBJETO: PRORROGAÇÃO por 12
(Doze) meses dos Serviços de Apoio Administrativo e Financeiro nos
Programas e Projetos oriundos dos Governos Federal e Estadual,
destinados à Prefeitura de Massapê-CE, ficando sua Vigência Estendida
até o dia 24 de Fevereiro de 2017. PRAZO: 12 (Doze) Meses.
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 2130101/2015.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93. DATA:
24 de Fevereiro de 2016. Massapê-CE, 16 de Março de 2016.
Francisco Rosemiro G. Ximenes Neto – Sec. de Saúde.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
– EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL – CONTRATO Nº
20150058 – TOMADA DE PREÇOS Nº 2130101/2015 –
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Massapê-CE, representada
pelo seu Secretário de Finanças, o Sr. José Gilson Andrade Vasconcelos.
CONTRATADO: ESPLAM CEARÁ – ESCRITÓRIO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA - ME,
CNPJ: 19.313.841/0002-68, representado pelo seu Sócio Administrador,
o Sr. Ricardo Gomes de Sousa Pitombeira. VALOR: R$ 39.000,00
(Trinta e Nove Mil Reais). OBJETO: PRORROGAÇÃO por 12
(Doze) meses dos Serviços de Apoio Administrativo e Financeiro nos
Programas e Projetos oriundos dos Governos Federal e Estadual,
destinados à Prefeitura de Massapê-CE, ficando sua Vigência Estendida
até o dia 24 de Fevereiro de 2017. PRAZO: 12 (Doze) Meses.
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 2130101/2015.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93. DATA:
24 de Fevereiro de 2016. Massapê-CE, 16 de Março de 2016. José
Gilson Andrade Vasconcelos – Sec. de Finanças.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.02/
2016 – A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de
Abril de 2016, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua
General Humberto Moura, N° 675 – B, Centro, estará realizando
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento
Menor Preço, tombado sob o Nº 1403.02/2016, com o seguinte Objeto:
Locação de Veículos destinados as Unidades Administrativas do
Município de Acaraú-CE, conforme especificações em Anexo do
Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente
de Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675 – B,
Centro, Acaraú-CE, Fone: (88) 3661.1469, no horário de 08h às 12h e
no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Acaraú-CE, 16 de Março de 2016. Francisca Leoneide
de Freitas Lima – Pregoeira.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93
e suas alterações e Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Beberibe comunica aos interessados que realizará o Pregão
Eletrônico nº 03.30.01/2016 para a aquisição de materiais de consumo
e permanente para desenvolvimento do Programa de Esporte e lazer da
Cidade – PELC através da Secretaria de Esporte e Juventude do Município
de Beberibe/CE. Edital: 15/03/2016. Endereço: Rua João Tomaz Ferreira,
42, Centro, Beberibe/CE. Entrega das propostas: A partir desta data, no
sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 30/03/2016 às
10h (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os
interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio
www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações
supervenientes. Maria Edcarla Freitas Santos.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso do
Julgamento de Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de
Meruoca, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados, o resultado do Julgamento de
Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 0501.02/2016.
CLASSIFICADA: Savires Construções EIRELI – ME - R$ 128.449,60
(cento e vinte e oito mil quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta
centavos). Desclassificadas: Juaçaba Construções Locações e Serviços
LTDA e Virgilio & Jacyra Construções LTDA - ME. Fica, portanto,
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, “b” da Lei n.º 8.666/93.
Meruoca – CE, 16 de Março de 2016. João Paulo Miranda
Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
– EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL – CONTRATO Nº
20150060 – TOMADA DE PREÇOS Nº 2130101/2015 –
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Massapê-CE, representada
pela sua Secretária de Educação, a Sra. Firmina Aguiar Silva.
CONTRATADO: ESPLAM CEARÁ – ESCRITÓRIO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA - ME,
CNPJ: 19.313.841/0002-68, representado pelo seu Sócio Administrador,
o Sr. Ricardo Gomes de Sousa Pitombeira. VALOR: R$ 39.000,00
(Trinta e Nove Mil Reais). OBJETO: PRORROGAÇÃO por 12
(Doze) meses dos Serviços de Apoio Administrativo e Financeiro nos
Programas e Projetos oriundos dos Governos Federal e Estadual,
destinados à Prefeitura de Massapê-CE, ficando sua Vigência Estendida
até o dia 24 de Fevereiro de 2017. PRAZO: 12 (Doze) Meses.
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 2130101/2015.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93. DATA:
24 de Fevereiro de 2016. Massapê-CE, 16 de Março de 2016. Firmina
Aguiar Silva – Sec. de Educação.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Camocim/CE. Aviso de Licitação. Pregão
Presencial Nº 2016.03.14.001O Pregoeiro torna público e comunica
aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo especificada: Processo
Nº: 2016.03.14.001. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2016.03.14.001.
Tipo: menor preço por lote. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para realização de Exames Ambulatoriais, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE. Data
de Abertura/Hora: Dia 31 de Março de 2016, às 09:00 horas. Local:
Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça
Severiano Morel, s/n - Centro - Camocim/CE. Informações:  Os
interessados poderão obter na Comissão de Licitação, situada na sede da
Prefeitura Municipal de Camocim, localizada na Praça Severiano Morel,
s/n - Centro - Camocim/CE, informações detalhadas, cópia do edital e
os formulários necessários à apresentação das propostas, durante o
período das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Camocim/CE,
15 de Março de 2016. Marcos Antônio Pontes – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 1003.1/16 – O Município de Independência-CE, através
de seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Tomada de Preços Nº 1003.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 04 de Abril de 2016, às 14h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para Reforma de Prédio cedido
pela Prefeitura para instalação da Agência dos Correios nas
localidades de (Ematuba e Monte Sinai) no Município de
Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 15 de Março de 2016.
João Teixeira Faustino – Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu. A Prefeitura de
Tururu, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante
do Pregão nº PP-004/2016-PMT. Objeto: Prestação de serviços de
digitalização de documentos, incluindo, legislação municipal, processos
contábeis, licitatórios, patrimoniais e demais atos administrativos de
interesse das Unidades Gestoras do Município de Tururu. Unid. Gestoras:
Secretaria de Adm. e Finanças; Sec. Saúde; Sec. de Assist. Social e Sec.
Educação. Dot. orçamentárias: 0301. 04 122 0007 2.006;
0501.10.301.0137.2.019; 0601.08.122. 0028.2.026 e 0401.12.361.
0042.2.012. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. vigência: 31.12.2016.
Assinatura: 18.02.2016. contratada: Valentim – Serv. Técnicos em Gestão
Pública e Consult. Municipal Ltda. Valor Global R$: 93.500,00 (noventa
e três mil e quinhentos reais). Assina P/ Contratada: Kellen Damasceno
Aragão. Assina P/ Contratante: Raimundo Nonato B. Bonfim. Tururu/
CE, 18 de fevereiro de 2016. À Comissão

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº
20160303002 – PREGÃO PRESENCIAL N° 07.003/2016 – PP –
ORIGEM: Pregão Presencial N° 07.003/2016 – PP. CONTRATANTE:
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: MIRIAM JORGE TEIXEIRA –
ME. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
exames laboratoriais, destinado à Secretaria de Saúde de Monsenhor
Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 103.254,40 (Cento e Três Mil
Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA N°: 0701.10.122.1009.2.040 -
3.3.90.39.00.00.00. VIGÊNCIA: 03 de Março de 2016 a 31 de
Dezembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2016.
Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Março de 2016. Celi Regina Lima
Bezerra Saraiva – Secretária de Saúde.